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تنيس روي ميز ايران يك‌تنه 
يكي از جذاب‌ترين‌هاي كاروان 
ايــران در بازي‌هاي آســيايي 
بود. رشته‌اي كه سهم خوبي از 
مدال‌هاي اين مسابقات نصيب 
خود كرد تا با دســت كاملا پر 
از قونيــه به كشــور برگردد. 
ملي‌پوشــان ايــران در بخش 
انفــرادي كه پيش از مراســم 
افتتاحيه برگزار شد سه مدال به 

دست آوردند. ندا شهسواري در 
تيم بانوان مدال نقره را به گردن 
انداخت و اميرحســين هدايي 
و نيما عالميــان در فينالي تمام 
ايراني به ترتيب مدال‌هاي طلا و 

نقره را به دست آوردند. 
اوج نمايــش آنها امــا در بخش 
تيمي بود. جايي كه با توجه به تفاوت 
امكانات تيم‌هاي ايران و رقباي‌شان 
هيچ تضميني بــراي قهرماني وجود 
نداشت اما ملي‌پوشــان ايران نشان 
دادند همچنان دســت بالا را دارند و 

به راحتي عرصه را بــراي رقبا خالي 
نمي‌كنند. تيم ملي تنيس روي ميز 
بانوان ايران در حالي جشن قهرماني 
گرفت كه در دوره قبلي اين مسابقات 
نيز روي سكوي نخست قرار گرفته بود 
و از عنوان خود دفاع كرد. شــاگردان 
حميده ايرانمنش در فينال بازي‌هاي 
كشــورهاي اســامي مقابل تركيه 
ميزبان قرار گرفتند و با پيروزي ســه 
بر دو قهرمان شــدند. تيم ملي ايران 
در دور گروهي با تيم‌هاي ازبكستان، 
آذربايجان و بنــگلادش در گروه دوم 

قرار داشت. آنها ازبكستان و بنگلادش 
را سه بر صفر شكست دادند و با عبور 
از آذربايجان به نيمه‌نهايي رسيدند. 
حريف آنها در اين مرحله مالديو بود كه 
مقابل ايران حرفي براي گفتن نداشت. 
رقابت اصلي در گام آخر بود كه ميزبان 
هم نتوانست ترمز ايران را براي تكرار 
قهرماني‌اش بكشد. آخرين لحظات 
بازي، جايي كه نماينــده ايران براي 
كسب آخرين امتياز تلاش مي‌كرد، 
بســيار ديدني بود. فريادهاي شادي 
ملي‌پوشــان ايران و فريــاد نام ايران 
زير پرچم كشور صحنه‌هايي بود كه 
در فضاي مجازي دســت به دســت 

مي‌چرخيد. 
با ديــدن ايــن صحنه‌هــا، بايد 
به اين فكر كــرد اگر ايــن بچه‌ها از 
امكانات و شــرايطي بهتر برخوردار 
بود و مي‌توانست اردوهاي تداركاتي 
با رقباي سرســخت داشــته باشد، 
در عرصه‌هــاي مختلــف چقــدر 
مي‌درخشــيد. در هر حال هنوز هم 
دير نشده و فدراسيون و كميته ملي 
المپيك مي‌توانند با سرمايه‌گذاري 
و حمايــت از تيم بانــوان، مقدمات 
يك مســير پرافتخار را رقم بزنند. ندا 
شهسواری، مهشــید اشتری، شیما 
صفایی و پریناز حاجیلــو بازکینان 
تیم ملــی در این رقابت‌ها هســتند 
كه نام‌شــان را در تاريــخ بازي‌هاي 
كشورهاي اسلامي با هدايت حميده 

ايرانمش ثبت كردند. 
همچنين تيم مردان تنيس روي 
ميز هم طلاي بازي‌هاي كشورهاي 
اسلامي را به دست آورد تا پكيج اين 
رشــته در اين دور از رقابت‌ها كامل 
شود. تیم ایران با تریکب نوشاد و نیما 
عالمیان، امیرحسین هدایی و افشین 

نوروزی در این بازی‌ها شــرکت کرد. 
آنها در تمام مسابقات‌شــان با نتيجه 
ســه بر صفر به پيروزي رســيدند و 
حتي يك امتياز هم بــه رقبا ندادند. 
شــاگردان جميل لطف‌الله‌نسبي در 
مرحله گروهي بنگلادش و مالديو را 
شكست دادند، در مرحله يك‌چهارم 
نهايي برابر قرقيزستان برنده شدند، 
در نيمه‌نهايي بر تركيه ميزبان غلبه 
كردند و در فينال عربستان را از پيش 
رو برداشــتند تا فاتح سكوي اول اين 

مسابقات باشند. 

خطاي عمدي تفتيان، 
ديسك كوتاه حدادي

دووميداني اما برخلاف روزي كه 
فرزانه فصيحي يك مدال نقره جانانه را 
به دست آورد و ركورد ايران را شكست، 
نتوانست در خبرهاي خوب قرار بگيرد. 
حسن تفتيان كه با باد موافق توانسته 
بود در مســابقات 100 مر ركورد زير 
10 ثانيه را تجربه كند، در فينال پنجم 
شد تا سهمي از مدال‌ها نداشته باشد. 
شايد به همين خاطر بود كه او در 200 
متر هم عمدا ديسكاليفه شد تا كلا با 
دست خالي قونيه را ترك كند. اينكه 
فصيحي به دليل عارضه تنفسي قيد 
مسابقات 200 را بزند عجيب نيست 
اما اينكه تفتيان با تجربه‌اي كه دارد، 
برخلاف مســابقات ديگر با تي‌شرت 
در خط استارت قرار بگيرد و زودتر از 
فرمان حركت داور از تخته اســتارت 
جدا شود، جاي سوال و تعجب دارد. به 
همين دليل هم اين اتفاقات حكايت از 
عمدي بودن رفتار تفتيان دارد چراكه 
اگر او در مسابقات شركت نمي‌كرد، 

شامل جريمه مي‌شد.
در مســابقات پرتــاب ديســك 

اما همــه نگاه‌ها به احســان حدادي 
بود. ورزشــكاري كه جــدا از كاروان 
دووميداني بــه قونيه رفت و در هتلي 
خارج از دهكده ورزشكاران اقامت كرد. 
در اين شرايط انتظار يكي از مدال‌هاي 
اين مسابقات، كم‌ترين توقعي بود كه 
از اين ورزشكار مي‌رفت. حدادي اما 
در مرحله نهايي با وجود تشويق‌هاي 
ملي‌پوشان وزنه‌برداري نتوانست به 
رقيبان خود برسد و درنهايت با پرتاب 
۵۹.۴۶ متر به مقام پنجم دست یافت. 

15 مدال پاراشنا 
و دست خالي ژيمناستيك

در پايان بايد گفــت كار تيم ملي 
پاراشــنا هم با كســب 15 مدال در 
بازي‌هاي كشورهاي اسلامي به پايان 
رســيد. تیم ملی کشــورمان با پنج 
ملی‌پوش شامل شاهین ایزدیار، سینا 
ضیغمی‌نژاد، محمد کریم‌زاده، علی 
امینی، ابوالفضل ظریف با سرمربیگری 
علیرضا ایزدی و حمید حسنی سعدی 
به عنوان مربی در این دوره از رقابت‌ها 
حضور داشت که موفق به کسب پنج 

طلا، ۶ نقره و چهار برنز شد.
ژيمناستيك ديگر رشته‌اي بود كه 
كارش در قونيه تمام شد و البته حتي 

يك مدال هم به دست نياورد. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

تيم ملي تنيس روي ميز 
بانوان ايران در حالي جشن 
قهرماني گرفت كه در دوره 

قبلي اين مسابقات نيز 
روي سكوي نخست قرار 
گرفته بود و از عنوان خود 

دفاع كرد
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پنج نکته در مورد تقابل ذوب و پرسپولیس 
در اصفهان

سبز، سفید، قرمز!

کیی از مهم‌ترین نبردهای ایــن هفته لیگ برتر 
امروز در ورزشگاه فولادشهر برگزار می‌شود. جایی که 
بالاخره خریدهای تازه‌ پرسپولیس اولین بازی فصل 
را پشت ســر می‌گذارند و ذوبی‌ها نیز فصل تازه‌ای را 
شروع میک‌نند. اگر برخورد استقلال و سپاهان با دو 
مربی خارجی جذابیت زیاد و حساسیت ویژه‌ای داشته، 
رویارویی دو پرسپولیسي سابق در این دوئل هم در نوع 
خودش تماشایی به نظر می‌رسد. فصل گذشته آخرین 
برخورد این دو مربی به کی تساوی پرماجرا ختم شد و 
حالا همه در انتظار تماشای کی مسابقه دیدنی بین 

تارتار و گل‌محمدی هستند.
تارتار-پرسپولیس، کی نسخه تازه

مهدی تارتار همواره با این اتهام روبه‌رو بوده که مقابل 
پرسپولیس خوب نتیجه نمی‌گیرد. حتی نتایجی مثل 
شکست دادن تیم کالدرون در استادیوم آزادی، موجب 
نشده که این مربی از این اتهام مبرا شود. فصل گذشته 
جو بسیار زشــتی در اطراف او و تیمش شکل گرفت و 
همین مساله انگیزه‌های زیادی را برای تارتار به وجود 
آورد تا به هر قیمتی مقابل ســرخ‌ها امتیاز بگیرد. او و 
تیمش در دیدار برگشــت حتی تا کی قدمی برد هم 
رفتند و سرانجام به تســاوی رضایت دادند. از دست 
رفتن دو امتیاز در آن جدال، نقش مهمی در دور شدن 
پرسپولیســی‌ها از قهرمانی لیگ برتر داشت. کیی از 
ماجراهای عجیب آن بازی نیز، گل‌زنی شرزود تمیروف 
برای سرخ‌ها بود. او تا امروز در لیگ برتر فقط کی گل برای 
تیمش زده و آن گل را در همین استادیوم فولادشهر وارد 
دروازه ذوب آهن کرده است. شروع فصل هم برای یحیی 
و هم برای تارتار بی‌نهایت مهم به نظر می‌رسد و آنها هر 
کاری میک‌نند تا فصل را با کی نتیجه خوب افتتاح کنند.

سکوتی که ادامه دارد
نکته آزاردهنده در مورد این مسابقه، غیبت دوباره 
تماشــاگران اســت. بدون تردید اگر مشکلی برای 
حضور هوادار در این بازی وجود نداشــت، استقبال 
ویژه‌ای از این نبرد به عمل می‌آمد. جالب اینکه تنها 
در فاصله 48 ســاعت با شــروع فصل جدید، ناگهان 
درهای ورزشگاه به روی طرفداران فوتبال بسته شده 
و مشلاکت سامانه بلیت‌فروشــی به عنوان دلیل این 
تصمیم مطرح شده اســت. آن هم در حالی که بلیت 
فروشی نبرد استقلال و سپاهان بدون هیچ مشکلی 
صورت گرفته بود و باشگاه‌هایی مثل گل گهر نیز اعلام 
کردند که اصلا مشکلی با سامانه فروش ندارند. به نظر 
می‌رسد اصلی‌ترین دلیل چنین اتفاقی، فشار نهادهای 
بین‌المللی برای ورود خانواده‌ها به ورزشگاه باشد. دلیلی 
که البته از سوی مدیران فوتبال ایران به صورت شفاف 

اعلام نمی‌شود. 
آخرین فرصت طلایی

حامد پاکدل باز هم مصدوم شده و نمی‌تواند تیمش 
را در مســابقه امروز همراهی کنــد. مهاجم خارجی 
پرسپولیس هم هنوز به صورت رسمی به این تیم ملحق 
نشده است. در حقیقت مهدی عبدی و تمیروف تنها 
داشــته‌های این تیم برای قرار گرفتن در خط حمله 
روبه‌روی ذوب هســتند. اگر پرسپولیس تصمیم به 
استفاده از دو مهاجم در این بازی بگیرد، روی نیمکت 
عملا مهاجــم ذخیره‌ای نخواهد داشــت. به هر حال 
قبل از ورود مهاجم جدید، این شــاید آخرین فرصت 
طیلای بازکینی مثل مهدی عبدی باشد که نشان بدهد 
می‌تواند نقش مهمی را در خط حمله تیم بر عهده بگیرد. 

به اولین جنجال فصل خوش آمدید
حتما در جریان ماجرای انتقال سینا اسدبیگی از 
ذوب آهن به پرسپولیس قرار گرفته‌اید. بازکینی که 
با کی تصمیم ناگهانی راهی تیم جدیدش شد و البته 
ذوبی‌ها را به شدت عصبانی کرد. باشگاه ذوب از روز ثبت 
قرارداد این هافبک تا امروز، مدام از غیرقانونی بودن این 
روند صحبت و حتی تهدید کرده که در صورت به زمین 
رفتن این بازکین، برای تغییر نتیجه بازی اقدام خواهد 
کرد. به نظر می‌رســد که ایــن، اولین جنجال جدی 
انضباطی در فوتبال ایران خواهد بود. هرچند که بعید 
است اسدبیگی در تریکب ثابت پرسپولیسی‌ها برای 

این مسابقه قرار بگیرد.

لیگ

آدرنالین

تنيس روي ميز فاتح سكوي قهرماني بازي‌هاي كشورهاي اسلامي

راكت طلايي

آرسنال و ســیتی، اولین و آخرین برنده هفته افتتاحیه 
لیگ برتر بودنــد. هفته‌ای جذاب با اتفاقــات و ماجراهای 
دلچســب که هواداران فوتبال در انگلیس و سراسر دنیا را 
به وجد آورد. از بین 20 تیــم حاضر در لیگ برتر، این هفته 
فقط پنج تیم موفق به گل‌زنی نشدند و حتی کی بازی هم با 
تساوی بدون گل به پایان نرسید. این هفته جذاب با سکوهای 
کاملا پر، گل‌های دیدنی و نبردهای هیجان‌انگیز، شگفتی 
خاصی هم نداشت. البته اگر شکســت خوردن یونایتد در 
خانه روبه‌روی تیم‌های معمولی را دیگر به فهرست اتفاقات 
روزمره اضافه کنیم! ورود هالند و داروین نونیز به لیگ برتر 
نیز، به جذاب‌ترین شکل ممکن رقم خورد. به بهانه شروع 
هفته دوم لیگ برتر، بد نیست به مرور مهم‌ترین ماجراهای 

هفته اول لیگ بپردازیم.

علیه فانتزی‌بازها! 
گابریل ژسوس اولین بازی‌ رسمی‌اش را برای توپچی‌ها 
انجام داد و این هفته کی برد مهم را در زمین پالاس تجربه 
کرد. با این حال نمایش خود او به صورت فردی چندان جالب 
توجه به نظر نمی‌رسید. ژسوس بعد از درخشش خیرهک‌ننده 
در بازی‌های پیش فصل، کاپیتــان »تیم فانتزی« خیلی از 
هواداران لیگ برتر بود اما روبه‌روی پالاس حتی »کی شوت« 
درون چارچوب نداشت و هیچ موقعیتی هم برای هم‌تیمی‌ها 
خلق نکرد. انتظارها از این بازکین در آرسنال بسیار بالا خواهد 
بود. او در سیتی هیچ‌وقت به کی ستاره کلیدی تبدیل نشد 
و حالا امیدوار است که این کار را در تریکب تیم آرتتا انجام 
بدهد. البته میزان انتقادها از این بازکین در حالی که فقط کی 
بازی رسمی با لباس آرسنال انجام داده کمی غیرمنصفانه 
به نظر می‌رسد. با این حال شــاید این تقصیر خود ژسوس 
باشد که با درخشش ویژه در اردوی پیش‌فصل، انتظارها را از 
خودش بالا برده است. او هفته آینده برای اولین بار در لیگ 
برتر به عنوان کی توپچی روبه‌روی هوادارهای آرسنال بازی 

خواهد کرد.

زمین خشک، زمین خیس
برخلاف انتظارها، یورگن کلــوپ و تیمش این هفته به 
تیم تازه‌وارد فولام امتیاز دادند و حتی فاصله‌ای با شکست 

خوردن برابر این حریف نداشتند. به جز درخشش میتروویچ 
و دبل جــذاب او، گل‌زنی داروین نونیز هــم برای لیورپول 
جالب بود. او هم مثل هالند فصل را خوب شروع کرد. جالب 
اینکه نونيز ســومین بازکین تاریخ لیگ برتر است که بعد از 
ورود به زمین به عنوان جانشــین در اولین بازی، موفق به 
گل‌زنی می‌شود. خاص‌ترین داستان این مسابقه اما انتقاد 
یورگن کلوپ از چمــن کراون کاتیج بود. او بعــد از بازی از 
خشک بودن این زمین به شدت انتقاد کرد. بلافاصله صفحه 
رسمی باشگاه فولام در کی پاســخ کنایه‌آمیز، تصاویری از 
آب پاشی چمن را به اشتراک گذاشت تا روی طراوت کافی 
چمن تایکد کرده باشد. به هر حال این اولین جنجال نصفه و 
نیمه در رقابت‌های این فصل لیگ برتر بود. جایی که کلوپو 
و باشگاه فولام روبه‌روی هم ایستادند و کی چالش را مقابل 

هم تجربه کردند.

گل به خودی شماره کی
بدشانس‌ترین بازکین این هفته لیگ برتر رایان ایت 
نوری بود که نامش به عنوان زننده اولین گل به خودی 
فصل نیز ثبت شد. ولوز در نبرد جذاب با لیدز، خیلی زود 

ما توسط پودنس به گل رسید  ا
سفیدها به بازی برگشتند 

و بــا ضربــه رودریگو 
همه چیز را به تساوی 

کشاندند. به نظر 
می‌رسید این 

مسابقه با این 
نتیجه تمام 
رایــان می‌شود اما 

اشتباه دروازه ایت نوری به 
خودی را باز کرد تا یــک پیروزی جذاب 
برای لیدز رقم بخــورد و تیمی که فصل 
گذشته گزینه سقوط بود، فصل را عالی 

شروع کند. نوری در دو فصل گذشته 
در تریکب ولوز به میدان رفته و جالب 
اینکه در هر فصل نیز کی گل برای 
تیمش زده است. او حالا در این 

فصل درست به اندازه گذشته 
گل زده اما به اشتباه دروازه 

خودی را بــاز کرده و مقصر اصلی اولین شکســت تیم لقب 
گرفته است!

راستِ جهنمی
صدرنشینی هفته اول لیگ برتر، سهم تیمی شد که خیلی 
زود دروازه‌اش را در زمین خودی باز شده دیده بود. تاتنهام 
کونته با وجود دریافت گل زودهنگام روبه‌روی ساوتهمپتون، 
به خوبی به بازی برگشت و توانست با زدن چهار گل، بهترین 
برد هفته را جشــن بگیرد. جالب اســت بدانید که با وجود 
شــناخته شــدن کونته به عنوان کی مربی دفاعی، تیم او 
توانسته در سال 2022 بیشــتر از هر تیم دیگری در لیگ 
برتر گل بزند. نکته جالب توجه در مورد این نمایش، عملکرد 
درخشان دو بازکین سمت راست اسپرز بود. امرسون رویال 
و دیان کولوسفسکی هماهنگی حیرت‌آوری در این سمت از 
زمین داشتند و هر دو نیز بهترین‌های این مسابقه بودند. پاس 
گل امرسون به دیان در صحنه رقم خوردن گل چهارم، این 
همکاری رویایی را کامل کرد. سمت راست اسپرز این فصل 

تیم‌های زیادی را با دردسر روبه‌رو خواهد کرد.

کانته تمام نمی‌شود
چلسی در تابستان نفرات زیادی را از دست 
داده و نسبت به گذشــته تیم معمولی‌تری 
شده اســت. جدایی همزمان لوکاکو و ورنر 
نیز روی خط حمله این تیم تاثیر گذاشــته 
است. چلسی این هفته به ســختی اورتون را 
شکســت داد و این پنالتی جورجینیو 
بود که تیم را در این جدال برنده 
کرد. با این وجود باز هم این 
انگولو کانته بود که عصای 
دست توخل شد. کانته 
بهترین بازکین زمین 
بود و ثابــت کرد که 
اصلا تمام نمی‌شود. 
کی ســتاره دونده 
و خســتگی‌ناپذیر 
که نمایشی رویایی 
در اولیــن بازی این 
فصل چلسی داشت.

کام‌بک به سبک 
کی زنبور

بهترین بازگشــت 
این هفته لیگ برتر سهم 

زنبورها شد. برنتفورد در کی ساعت اول بازی با لستر نمایش 
افتضاحی داشت و اصلا خوب بازی نکرد اما در 30 دقیقه پایانی 
طوفان به راه انداخت. آنها ابتــدا با تروی دینی اختلاف را کم 
کردند و سپس با گل‌زنی تعویض طیلای‌شان جاشوا داسیلوا، 
کی امتیاز این مسابقه را از دهان روباه بیرون کشیدند! برنتفورد 
نشان داد که همان روحیه عالی فصل گذشته را دارد و به هیچ 
وجه نمی‌خواهد حتی به منطقه سقوط نیز نزدکی شود. آنها باز 

هم با همان شور و حال همیشگی فوتبال بازی کردند.

کاپیتانی که کاپیتان نیست
کابوس بزرگ شیاطین سرخ در این فصل هم ادامه دارد. 
آنها در اولین هفته لیگ در زمین خودی از برایتون شکست 
خوردند. جدا از غیبت رونالدو در تریکب اولیه و واکنش‌های 
خاص او روی سکو، اشتباه عجیب مگوایر در تونل ورزشگاه 
هم سوژه رسانه‌ها شد. کاپیتان یونایتد تیمش را در سمت 
اشتباه تونل نگه داشته بود. کاپیتانی این مدافع در منچستر، 
کیی از اصلی‌ترین دلایل ناکامی این تیم به شــمار می‌رود. 
او در فاز دفاعی هم عملکرد بسیار بدی داشت و کی تجربه 

ناامیدکننده دیگر را این بار در تیم تن هاگ سپری کرد.

هیولایی به اسم هالند
ستاره بی چون و چرای اولین هفته لیگ برتر بدون تردید 
ارلینگ هالند بود. او و تیمش نبردی دشوار را در زمین وستهم 
برگزار کردند. هالند در نیمه اول از روی نقطه پنالتی دروازه 
حریف را باز کرد. او آنقدر مشــتاق زدن اولین گل رسمی با 
لباس سیتی بود که بلافاصله توپ را از روی زمین برداشت و 
دروازه حریف را باز کرد. پپ گواردیولا در پایان مسابقه در مورد 
پنالتی هالند، حرف جالبی زد:»او به سرعت توپ را برداشت و 
ضربه را زد. حس میک‌نم اگر هم‌تیمی‌ها به سراغش می‌آمدند 
و می‌خواســتند توپ را بگیرند، با مشــت به صورت‌شــان 
میک‌وبید. اعتماد به نفس او را خیلی دوست دارم!«. هالند در 
نیمه دوم روی کی پاس بسیار زیبا از دی بروینه نیز گل دوم را 
زد تا بهترین شروع ممکن را در لیگ برتر تجربه کرده باشد. او 
بهترین بازکین سیتی و کیی از بهترین نفرات این هفته لیگ 
برتر بود. پپ گواردیولا البته نسبت به میزان تمجیدها از این 
بازکین کمی نگران به نظر می‌رسد:»وقتی هالند آن توپ را 
روبه‌روی لیورپول خراب کرد، همه گفتن او کی خرید بد و کی 
بازنده است. حالا که دو گل به وستهم زده، همه او را با آنری و 
رونالدو مقایسه میک‌نند. دست از این مقایسه‌ها بردارید و به 
هالند زمان بدهید«. به هر حال شروع ستاره نروژی در لیگ 
برتر، هیجان‌انگیز بوده و او می‌خواهد در اولین فصل حضور 
در این لیگ، کفش طلا را به دست بیاورد. هرچند که رقبای 

بسیار سختی برای این کار خواهد داشت.

هشت نکته در مورد اولین هفته از لیگ برتر انگلیس

اژدها وارد می‌شود!

گزارش

آریا   طاری 

آريا   رهنورد


